
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 282       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
Impianto natatorio comunale. Approvazione capitolato speciale d’appalto. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- con delibera della Giunta Comunale n. 126 del 14.03.2002, veniva affidata al Comitato 

Regionale del CONI Puglia l’uso e la gestione della piscina comunale in conformità con 

l’articolo 1 del regolamento d’uso della medesima piscina; 

- con contratto rep. n.7578 in data 10 novembre 2006 venivano formalizzati gli obblighi 

reciproci con fissazione della durata del contratto fino al 30 luglio 2008; 

- con deliberazione della G.C. n.166 in data 18.10.2008 veniva riaffidata al CONI –Puglia 

la gestione della piscina comunale dal 01.11.2008 al 30.06.2009; 

- con deliberazione della G.C. n. 229 del 20 luglio 2009 è stato approvato il capitolato 

speciale di appalto per la concessione della piscina comunale; 

- con deliberazione della G.C. n. 268 in data 5 ottobre 2009 è stata autoannullata la citata 

deliberazione n.229/2009 per le motivazioni nella stessa indicate; 

- con successiva  deliberazione della G. M. n. 280 in data 26 ottobre 2009 è stata 

provvisoriamente affidata la gestione dell’impianto in discorso al Comitato Italiano 

Paralimpico provinciale di Bari in via temporanea fino alla individuazione del soggetto 

gestore e comunque non oltre il 31 luglio 2010;  

 TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Accertato che la concessione di servizi è prevista dall’articolo 30 del d.lgs n.163/2006; 

- Dato atto che di conseguenza si rende necessario affidare in concessione l’impianto 

natatorio ad un soggetto in possesso dei requisiti richiesti dalla legge 289/2002 ed in 

osservanza dei criteri indicati dalla legge regionale n.33/2006, tenendo conto per quanto 

applicabile della normativa sui contratti pubblici di cui al d. lgs. n.163/2006; 

- Visto il nuovo capitolato speciale per la concessione della gestione della piscina 

comunale; 



- Ritenuto necessario approvare il citato capitolato composto di n. 25 articoli numerati 

progressivamente dal n.1 al n. 25; 

- Ritenuto opportuno e necessario, ai fini della individuazione del concessionario, che 

venga esperita procedura di gara ad evidenza pubblica con il sistema di cui all’articolo 83 

del D.Lvo n.163/2006, e con applicazione degli artt. 70, 71, 72 e 124, in materia di 

pubblicità degli adempimenti di gara; 

- Visti i pareri favorevole espressi dal Dirigente del Settore LL PP. e dal Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario, in ordine alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi 

dell’art. 149 – comma 1° - del TUEELL n. 267 del 18.8.2000; 

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Approvare il nuovo capitolato speciale per la concessione della gestione della piscina 

comunale allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

3) Dato atto che ai fini della individuazione del concessionario dovrà essere esperita 

procedura di gara ad evidenza pubblica con il sistema di cui all’articolo 83 del D.Lvo 

n.163/2006, e con applicazione degli artt. 70,71,72 e 124, in materia di pubblicità degli 

adempimenti di gara. 

4) Demandare al Settore Demografia Appalti e Contratti la predisposizione della 

determinazione per l’approvazione del disciplinare di gara e per esperire la procedura di 

gara. 

5) Dare atto che Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore LL.PP. ing. Enzo 

Balducci. 

6) Trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti dei Settori LL. PP., Demografia-

Appalti-Contratti ed Economico Finanziario. 


